ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

Số:           /UBND-NN
V/v tuyên truyền và triển khai thực hiện

Nghị quyết số 72/2023/NQ-HĐND ngày

08/12/2023 của HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 72/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành Quy định định mức chi ngân sách nhà nước, nội

dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch, phương

án phát triển sản xuất, dịch vụ thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Công văn số 79/SNN-PTNT ngày 12/01/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT tỉnh Lai Châu về triển khai thực hiện Nghị quyết số 72/2023/NQ-HĐND

ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Nhằm đẩy mạnh triển triển khai thực hiện 03 Chương trình Mục tiêu quốc

gia trên địa bàn huyện; tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực nội dung của Nghị

quyết số 72/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Lai Châu đảm bảo

hiệu quả, kịp thời, đúng theo quy định. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến

và tổ chức triển khai thực hiện nội dung Nghị quyết số 72/2023/NQ-HĐND ngày

08/12/2023 của HĐND tỉnh Lai Châu (có Nghị quyết số 72/2023/NQ-HĐND ngày

08/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu gửi kèm) sâu rộng đến toàn bộ

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân các nội

dung về chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất để sớm đưa vào cuộc sống, tạo sự

thống nhất trong triển khai thực hiện.

2. Các phòng: Nông nghiệp và PTNT, Lao động - Thương binh và Xã

hội, Dân tộc

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các xã, thị trấn trong quá trình

triển khai thực hiện, nắm bắt những khó khăn, vướng mắc để kịp thời tham mưu

UBND huyện giải quyết.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

Đăng tải nội dung các Nghị quyết trên Trang thông tin điện tử huyện và phối

hợp với cơ quan chuyên môn biên tập tin bài tuyên truyền nội dung Nghị quyết của

HĐND tỉnh trên hệ thống truyền thanh - truyền hình huyện.

2

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Chủ động nghiên cứu, đẩy mạnh truyên truyền, quán triệt các nội dung

Nghị quyết số 72/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Lai Châu tới

toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn; phát

thanh trên hệ thống loa không dây của xã, thị trấn và các bản.

- Phối hợp với các tổ chức đoàn thể, tuyên truyền các chính sách hỗ trợ của

nhà nước, vận động Nhân dân tích cực tham gia thực hiện.

- Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị

báo cáo về UBND huyện và thường trực của 03 Chương trình Mục tiêu quốc gia để

kịp thời tháo gỡ, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét hướng giải quyết theo đúng

quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Huy

		2024-01-30T13:54:27+0700

		2024-01-31T10:40:28+0700

		2024-01-31T10:40:28+0700

		2024-01-31T10:40:28+0700